

## 23.12.2012 – KATECHEZA 69: CZY OFIARA EUCHARYSTYCZNA JEST TYLKO OFIARĄ UWIELBIENIA I DZIĘKCZYNIENIA?

Określając Mszę Świętą często nazywa się ją używając innego słowa – „Eucharystia”. Greckie słowo Εὐχαριστεῖν (eucharistein) oznacza „dziękować”. Rzeczywiście Msza Święta jest to wspólne **dziękczynienie** za dar obecności Boga wśród nas, każdego dnia, pod postaciami Chleba i Wina. Jest to również dziękczynienie za ofiarę męki i śmierci Jezusa Chrystusa, który w ten sposób nakazał upamiętnić tę ofiarę. W czasie Mszy Świętej jednak można wyróżnić różne części, które mają odmienny charakter.

Z dziękczynieniem wiąże się **uwielbienie**. Różnica polega na tym, że dziękujemy ZA COŚ (za życie, za zdrowie), a uwielbiamy W CZYMŚ (w stworzeniu, w przyrodzie, w osobach świętych, wydarzeniach, w pracy i odpoczynku). Dziękując Bogu za coś uznajemy Jego wyższość, wszechmoc i łaskawość, dzięki którym możemy otrzymywać różnego rodzaju łaski. Naturalne jest, że ktoś, komu wiele zawdzięczamy staje się naszym obiektem uwielbienia. Bogu zawdzięczamy wszystko, dlatego możemy go uwielbiać we wszystkim co stworzył. Miejscem gdzie szczególnie wybrzmiewa uwielbienie Boga w czasie Mszy Świętej jest Prefacja i Modlitwa Eucharystyczna, szczególnie po Przeistoczeniu. W czasie całej Mszy Świętej uwielbiamy Boga naszą modlitwą, odpowiadając celebransowi przewodniczącemu Mszy Świętej jak również śpiewając pieśni.

Msza Święta jest uobecnieniem ofiary Chrystusa, który umarł za nasze grzechy. Dlatego na początku Mszy Świętej ma miejsce akt pokuty – czyli modlitwa **przepraszania**. Tutaj uznajemy naszą grzeszność, przyznajemy się, że nie byliśmy wierni Bogu w naszych myślach, słowach i działaniu, dlatego przepraszamy Go i prosimy o przebaczenie.

Modlitwa **prośby** pojawia się nie tylko w akcie pokuty, ale przewija się przez całą Mszę Świętą. W Kolekcie kapłan prosi Boga o wysłuchanie prośb wszystkich zgromadzonych. Po Liturgii Słowa w modlitwie wiernych wyrażone są szczegółowe intencje: za Kościół, Papieża, w aktualnych problemach, w potrzebach wspólnoty parafialnej, za zmarłych oraz za obecnych na Eucharystii. Prośby wyrażone są również w modlitwie Eucharystycznej po Przeistoczeniu jak i w modlitwie „Ojcze nasz”, która składa się z 7 prośb. W ten sposób cała Msza Święta staje się jedną, wielką, wspólną modlitwą, w której każdy z uczestniczących może wyrazić swoją wiarę i przedstawić Bogu swoje życie w modlitwie we wszystkich jej rodzajach. Uświadomienie sobie tej różnorodności pomaga bardziej świadomie uczestniczyć w Eucharystii.